[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ  РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	14.10.2016
	№
	21

	Об утверждении  Положения  о Благодарственном письме  председателя  Красноармейского районного Собрания

	          В соответствии  Уставом Красноармейского муниципального района  Красноармейское  районное Собрание РЕШИЛО:

          1. Утвердить Положение  о Благодарственном письме  председателя Красноармейского районного Собрания согласно приложению.
2. Настоящее  решение  вступает в силу  со дня  его  принятия.

	Председатель Красноармейского

районного Собрания

              В,П.Шишлов

    Секретарь районного Собрания                                  Р.М.Муслимов
                                                                                          Приложение

      к решению районного Собрания

      от 14.10.2016  № 21
П О Л О Ж Е Н И Е

о Благодарственном письме  председателя  Красноармейского  районного Собрания
1. Благодарственное письмо Председателя Красноармейского районного Собрания (далее - Благодарственное письмо) является формой поощрения за плодотворное и эффективное сотрудничество с Красноармейским районным Собранием, высокие достижения в профессиональной деятельности, заслуги в социально-экономическом и культурном развитии области, активное участие в законотворческой, общественной, политической и благотворительной деятельности, за укрепление законности и правопорядка, а также за многолетний и добросовестный труд.

2. Благодарственным письмом могут быть награждены граждане и организации Российской Федерации, а также иностранные граждане.

3. О награждении Благодарственным письмом на основании заявленного ходатайства или по собственной инициативе Председателя Красноармейского районного Собрания  издается распоряжение Председателя Красноармейского районного Собрания.

4. Ходатайства о награждении Благодарственным письмом могут возбуждаться органами местного самоуправления муниципальных образований Красноармейского района, главами муниципальных образований Красноармейского района, депутатами Красноармейского районного Собрания, а также предприятиями, организациями и учреждениями независимо от формы собственности. Указанные ходатайства направляются на имя Председателя Красноармейского районного Собрания не позднее чем за 15 дней до даты награждения.

5. В ходатайстве о награждении Благодарственным письмом должны указываться сведения об определенных в пункте 1 настоящего Положения заслугах награждаемых.

6. Благодарственное письмо вручается Председателем Красноармейского районного Собрания или по его поручению депутатом Красноармейского районного Собрания в торжественной обстановке.

7. Подготовка проектов распоряжений Председателя Красноармейского районного Собрания и учет произведенных награждений Благодарственным письмом осуществляются секретарем Красноармейского районного Собрания

8. Повторное награждение Благодарственным письмом одного и того же лица производится не ранее чем через один год с момента предыдущего награждения. Дубликат Благодарственного письма взамен утерянного не выдается.